
2019 年 7 月 29 日 

 

緊急声明 

 

去る 7 月 24 日アラガンジャパン社から乳房再建用のティッシュエキスパンダーとテ

クスチャードインプラントの販売停止が発表されました。これは米国 FDA の指示によ

りアラガン社がグローバルに指示を出したことによるもので、乳房再建において保険適

用となっているインプラントが同社製品しかないわが国においては、重大な事態になっ

たと認識しております。 

本学会としては、関連学会、アラガンジャパン社ならびに関係省庁と緊密に連絡をと

って対処していく所存です。今後の対応につきましては決まり次第、逐次ホームページ

に掲載して参りますのでご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

一般社団法人日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会 

理事⻑ 朝⼾裕貴 




